
Město Ivančice
Milan Buček
starosta města

Věc: žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. O svobodném přístupu k
informacím.

Jako starosta  města Ivančice a pověřený řídící pracovník Městské policie Ivančice jste bezpochyby
vázán povinnostmi na dodržování zákonů týkajících se veřejného pořádku a činit v této věci také
potřebné kroky a opatření a také úkolovat Městskou policii na vymáhání dodržování veřejného
pořádku.
V obci Ivančice dochází k neustálému porušování zákonu o drahách, konkrétně v železniční stanici
Ivančice hlavní nádraží, kde občané zcela běžně neoprávněně přecházejí přes kolejiště a prochází
nádražím, aby si tak zkrátily cestu z Hybešovy ulice do ulice Krumlovská. Denně tudy projdou
stovky občanů. Tato záležitost je Vám velmi dobře známa a běžně se vyjadřujete, že jste zastáncem
využívání této zkratky a ze strany města je zde rovněž zcela zjevná podpora využívání této zkratky.
Stala se z toho již veřejná cesta.
Osobně v tom spatřuji z Vaší strany vážné a společensky nebezpečné jednání mající charakter
zneužívání pravomocí veřejného činitele,  jehož povinností je také zajišťovat a vyžadovat
dodržování veřejného pořádku, k čemuž má obec také zřízenou městskou policii.
 Z výše uvedené věci Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

- kolik kontrolních akcí na nádraží v železniční stanici Ivančice v letošním roce zde Městská policie
vykonala , včetně uvedení datum,času a rozsahu kontroly a s jakým výsledkem

 - kolik kontrolních akcí na nádraží v železniční stanici Ivančice v roce 2017 zde Městská policie
vykonala, včetně uvedení datum,času a rozsahu kontroly a s jakým výsledkem

-jaké pokyny jste v této věci zadal městské polici s uvedením konkrétních úkolů, kdy a kolik

- kdy a jak jste v této věci zajišťování pořádku v železniční stanice Ivančice požádal státní policii
obvod. Oddělení Ivančice o provedení kontrolních akcí či jinou podporu

-zda jste v radě města tuto záležitost neoprávněného přecházení přes vlakové nádraží projednávali a
jaká jste k tomu přijali opatření

- zda jste v této věci konal nějaká jiná opatření a jaká konkrétně

Za poskytnutí požadovaných informací Vám velmi děkuji.
Poskytnuté informaci mi zašlete v zákonné lhůtě  písemnou formou na níže uvedenou adresu.

K  J  nar. 

664 91 Ivančice dne 14.11.2018



Tel.: 546 419 411 IČ: 00281859 www.ivancice.cz
Fax: 546 419 410

Pan
K J

664 91  Ivančice

K čj. MI 26618/2018/106 Ivančice 27.11.2018

Odpověď na Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném
přístupu k informacím ze dne 14.11.2018

Vážený pane,
k Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené dne 15.11.2018 sděluji:

K dotazu ad)
- kolik kontrolních akcí na nádraží v železniční stanici Ivančice v letošním roce zde Městská
policie vykonala, včetně uvedení datum, času a rozsahu kontroly a s jakým výsledkem
a
- kolik kontrolních akcí na nádraží v železniční stanici Ivančice v roce 2017 zde Městská
policie vykonala, včetně uvedení datum, času a rozsahu kontroly a s jakým výsledkem –
Na takovýto Váš dotaz již v minulosti reagoval opakovaně vedoucí strážníků městské policie
p. Šabata, zde tedy v plném rozsahu odkazuji na tuto Vaši komunikaci s p. Šabatou.

K dotazu ad)
- jaké pokyny jste v této věci zadal městské polici s uvedením konkrétních úkolů, kdy a kolik -
Součástí úkolů městské policie je provádět průběžně dle kapacitních možností v rámci
komplexní dohledové činnosti na celém území města Ivančice vč. jeho místních částí
věnovat pozornost rovněž lokalitě „velké vlakové nádraží“.

K dotazu ad)
- kdy a jak jste v této věci zajišťování pořádku v železniční stanice Ivančice požádal státní
policii obvod. Oddělení Ivančice o provedení kontrolních akcí či jinou podporu -
S policií ČR je vedení města v kontaktu dle potřeby a věnuje pozornost veškerým zásadním
záležitostem.  O průběhu nedávné poslední kontrolní akce Policie ČR informovala
veřejnoprávní televize. O setkáních vedení města s Policií ČR se nepořizují záznamy;
požadovanou informací tak město nedisponuje.

K dotazu ad)

MĚSTO  IVANČICE
Palackého náměstí 196/6

starosta



Tel.: 546 419 411 IČ: 00281859 www.ivancice.cz
Fax: 546 419 410

- zda jste v radě města tuto záležitost neoprávněného přecházení přes vlakové nádraží
projednávali a jaká jste k tomu přijali opatření
a
- zda jste v této věci konal nějaká jiná opatření a jaká konkrétně -
Vzhledem k výše uvedenému není shledán důvod k dalším opatřením ze strany města či
pořádkových složek.

S pozdravem

Milan Buček, starosta města


